
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 379

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 62 DEL 24-04-2018

OGGETTO: RETTIFICA  IMPUTAZIONE SOMME CAPITOLO DI SPESA: DA
CAP. 1540  5 A CAP. 900.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1002 del 16.10.2016 avente ad oggetto
“Ratifica variazione urgente di bilancio adottata con Deliberazione di Giunta Comunale in
Emergenza n. 3 del 1/9/2016” con la quale si è è provveduto a variare il bilancio per
permettere l’utilizzo di proventi derivanti da offerte, istituendo il Cap. 900 (in entrata e in
uscita) denominato “Sisma 2016 = proventi derivanti da offerte”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1008 del 07.12.2016 avente ad oggetto
“Variazione di Bilancio esercizio 2016/2018”con la quale sono stati creati nuovi capitoli di
entrata e di uscita e relativi stanziamenti nel Bilancio di previsione 2016-2018; tra i vari
capitoli, è stato istituito il Cap. 1540 – 5 denominato “Sisma 2016 - Utilizzo proventi da
donazioni”;

CONSIDERATO che  sul  Cap. 1540 – 5, denominato “Sisma 2016 - Utilizzo proventi da
donazioni” del Titolo I dell’Uscita, bilancio  2016-2018, sono state imputate le somme
relative ai seguenti impegni di spesa effettuati con:

Atti di liquidazione relativi all’erogazione delle azioni di sostegno ai sensi del
Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del
15.07.2017 e s.m.i e conseguenti atti di liquidazione – impegno di cui alla
Determinazione n. 34 del 24.07.2017 (All.1);
Atti di liquidazione relativi all’erogazione del contributo straordinario per
l’assegnazione di un contributo destinato ai privati cittadini locatori di beni immobili
distrutti o inagibili, ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 14 del 03.06.2017 e conseguenti atti di liquidazione – impegno
di cui alla Determinazione n. 98 del 24.07.2017 (€ 450.000,00 (All. 2);
Determinazione n. 10 del 29.01.2018 relativa alla procedura di noleggio di 7 container
uso magazzino per 4 mesi;
Determinazione n. 24 del 07.02.2018 relativa alla procedura di proroga del noleggio
dei 6 container per 6 mesi;

PRESO ATTO che, per motivi contabili, si è dovuto procedere ad imputare le somme sul
Cap. 900, Titolo I dell’Uscita, Bilancio di previsione 2016-2018;



RITENUTO, pertanto, necessario rettificare le imputazioni effettuate con le Determinazioni
sopra richiamate (e relativi allegati) indicando il  Cap. 900 “Sisma 2016 = Utilizzo proventi
da offerte”;

VISTA la Legge 241/990;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO il Decreto sindacale n. 40 del 14.12.2017 di nomina di Responsabile del I° Settore;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI PROCEDERE alla rettifica delle Determinazioni sopra richiamate (e conseguenti atti di
liquidazione indicati negli allegati nn. 1 e 2) imputando le relative somme sul Cap. 900
denominato “Sisma 2016 = Utilizzo proventi da offerte”.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-04-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 28-04-2018 REG. 706

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


